
LIST OPATŘENÍ ID: 116
Název opatření:

Skupina opatření:

Ochrana před:

Ochráněné obce/objekty:

Lokalizace:

Vodní tok: IDVT: 10184826

ř.km (od, do) 0.78 1.05 Správce toku Lesy ČR, s.p

S-JTSK X (od, do) -678980.73 -678857.05 Katastr.území: Hejnice

S-JTSK Y (od, do) -963481.99 -963957.33 Intravilán: ano

Vlastník objektu:

Územní ochrana:

CHKO JH: ano NATURA 2000: ne

Připravenost

Zdroj opatření:

Rok návrhu:

Stupeň dokumentace: Uloženo na FTP: ne

Autor:

Stručný popis opatření:

Parametry opatření:

Zkapacitnění Málého sloupského potoka

zkapacitnění toku

říčními

-

-

-

Navrhované opatření spočívá ve zkapcitnění koryta toku a mostního objektů mezi ř.km 0.78 až 1.050. 

Zkapacitnění se navrhuje na zajištění převedení průtoku Q20. Ochráněny budou zejména objekty nad 

cestním mostem v km 0.91, které jsou v současné době ohroženy už při průtocích nižších než Q5.

Zkapacitnění mostu v ř.km 0.91 a zkapacitnění toku do úrovně Q20 v délce cca 270m.

Hejnice (obecní část Ferdinandov)

Malý sloupský potok

-



Situace/fotodokumentace:



Střety:

Památková ochrana: ne Typ:

Krajina: ne

CHKO JH: ano

NATURA 2000: ano

Vodní zdroje: ne Typ:

Inženýrské sítě: ano Typ: vodovod

Jiné:

Stanoviska:

Liberecký kraj CHKO

CHKO Jizerské hory

Povodí Labe, státní podnik

Lesy ČR

MŽP

Majetkoprávní vypořádání:

Jméno ID vlastníka Adresa I. Adresa II. Název k.ú.

Opatření bylo navrženo až po etapě projektu A.3.3. Zajištění vyjádření vlastníků pozemků.

Nejsou tudíž žádná stanoviska vlastníků dotčených pozemků.

Pod mostem ke zkapacitnění koryta již došlo rekonstrukcí PB opěrné zdi, 

která byla nahrazena kamennou rovnaninou a došlo zde v ř.km 0,84-0,88 

rovněž k rozšíření koryta. Stávající stav - most s navýšenou komunikací 

zde představuje jakousi funkci poldru pro úsek nad mostem, převážně 

levý břeh.

V současnosti již provedeno v rámci opravy povodňových škod 2010. 

Nezbytné blíže odborně posoudit z hlediska zájmů ochrany přírody.


